
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

-mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                          КПП-050601001 

Приказ № 65-Д  

от 28 сентября 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«О переходе на 5-тидневную учебную неделю»  
 

  В соответствии с ч.3 ст.28, ч.2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рекомендаций 

Министерства образования и науки РД, в целях сохранения и укрепления 

здоровья обучающихся, формирования ответственного отношения к учению, 

готовности и способности, обучающихся к саморазвитию и самообразованию, 

осознанному выбору и построению индивидуальных траектории образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Ввести в МКОУ «Тандовская СОШ» со 02 октября 2023 года режим 

пятидневной учебной недели для обучающихся 1-11 классов. 

 Основание: Протокол общего собрания работников МКОУ «Тандовская СОШ» 

от 27.09.2023 г №2. 

 

2.  Установить со 02 октября 2023 года пятидневный режим рабочего времени 

для всех работников. 

 

3. Утвердить и ввести в действие со 02 октября 2023 года Положение о режиме 

занятий пятидневной рабочей учебной недели. 

 

    4. В связи с переходом на пятидневную рабочую неделю внести изменении 

в: 

- трудовые договора со всеми работниками; 

Правила внутреннего трудового распорядка; 

Правила внутреннего распорядка обучающихся; 

Коллективный договор; 

Основные образовательные программы по всем уровням; 

Годовой календарный учебный график; 

 

    5. Ответственному за расписание уроков, заместителю директора по УВР 

Зиявудиновой М.М.: 

5.1. Внести изменения в Учебные планы на 2023-2024 учебный год 

5.2. Ознакомить с настоящим приказом всех работников школы под подпись. 

      

6. Учителям внести изменения в рабочие программы по предметам, согласно 

учебному плану и годовому календарному учебному графику со 02.10.2023 г. 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru


     7. Ответственному за сайт Исаеву А.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МКОУ «Тандовская СОШ» .  

 

    8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы   _________________ Э.А. Исаева/ 

 

С приказом ознакомлены: 

Должность работника  ФИО работника Дата ознакомления 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 28 сентября 2023 г 

Учитель русского языка и 

литературы 

 
Н.И. Магомедханова 

28 сентября 2023 г 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

А.М. Гаджиева  
28 сентября 2023 г 

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  28 сентября 2023 г 
Учитель нач. классов  А.М.Саидова 28 сентября 2023 г 
Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова 28 сентября 2023 г 
Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева 28 сентября 2023 г 
Учитель истории  П.Б.Гаджимагомедова  28 сентября 2023 г 
Учитель русского языка и 

литературы 

 
Н.И. Магомедханова  

28 сентября 2023 г 

Учитель математики  Р.А. Исаева  28 сентября 2023 г 
Учитель математики  М.К. Омаров 28 сентября 2023 г 
Учитель иностр. яз  П.И. Исмаилова  28 сентября 2023 г 
Учитель ИЗО и технологии  А.А. Исаев  28 сентября 2023 г 
Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова 28 сентября 2023 г 
Учитель биологии и химии   М.М. Омаров 28 сентября 2023 г 
Учитель родного яз  А.А. Магомедкаримова 28 сентября 2023 г 
Завхоз, учитель географии  Ш.А. Гаджиев 28 сентября 2023 г 
Уборщица помещений  К.А. Лабазанова 28 сентября 2023 г 

Уборщица помещений  З.Д. Лабазанова 28 сентября 2023 г 

Дневной сторож, 

уборщица помещений 
 Р.Х. Билалова 28 сентября 2023 г 

Уборщица помещений  Х.С. Сайпудинова 28 сентября 2023 г 

Повар   С.А. Чупанова 28 сентября 2023 г 

Дворник  П.М. Саидова 28 сентября 2023 г 

Посудомойщица, уборщица 

помещений/  
 А.М. Асулбегова 28 сентября 2023 г 

Ночной сторож  Ш.АХ. Ахмеднабиев 28 сентября 2023 г 

Рабочий   А.М. Абакаров 28 сентября 2023 г 

   28 сентября 2023 г 

 

 


